

DUDAS PLANTEADAS Y RESPUESTAS FACILITADAS EN EL PROCEDIMIENTO ABIERTO, TRAMITACIÓN ORDINARIA, DEL CONTRATO DE SUMINISTRO (IMPRESIÓN) DE FOLLETOS Y OTRAS PUBLICACIONES TURISTICAS

DUDA

Necesitaríamos nos aclaren unas dudas sobre los folletos y mapas.

1º Nº de tintas a los que van impresos

2º Las paginas que indican de los folletos en la tabla ¿son más cubiertas o con cubiertas incluidas?

3º Gramaje de papel de los mapas

RESPUESTA

En relación con las preguntas que plantea:

1º Nº de tintas a los que van impresos: cuatricomía

2º Las páginas que indican de los folletos en la tabla ¿son más cubiertas o con cubiertas incluidas? Cubiertas incluidas

3º Gramaje de papel de los mapas: Mínimo 90 gramos, se indica en la página 7 del PPTP al indicar *“Los materiales empleados para la realización del suministro deberán ser de calidad alta, específicamente el papel deberá tener un gramaje mínimo de 90 gramos para todas las publicaciones, valorándose, de conformidad con lo dispuesto en los criterios de valoración fijados en el pliego de cláusulas administrativas particulares, que se oferten gramajes mayores para aquellas publicaciones que por su naturaleza el aumento del gramaje suponga una mejora en la calidad del suministro.”*

DUDAS

Simplemente quería confirmar el tamaño abierto y cerrado del plano plegado “parque de cabarceno”. Salvo error por nuestra parte, el presupuesto es mucho más bajo de nuestros costes y es algo que no nos encaja.

RESPUESTA

Efectivamente se trata de un error, el presupuesto señalado de 8.500€ (ocho mil quinientos euros), es sobre 200.000 unidades y no sobre 300.000 unidades que es lo que se ha reflejado.

Como continuación del correo que le acabo de enviar le indico que el tamaño del plano del PARQUE DE LA NATURALEZA DE CABACENO es:

Abierto: 60x42cm

Plegado en acordeón: 12x21 cm

DUDAS

Nos ha surgido una nueva duda, y es fundamental resolverla para poder hacer un cálculo correcto de los costes.

Al no indicarnos en el pliego de prescripciones técnicas la posibilidad de que cada publicación se realice en varios idiomas, como ha sucedido en otras ocasiones en que hemos sido adjudicatarios de alguno de estos trabajos, entendemos que cada pedido que se realice de cada una de las publicaciones se hará en un solo idioma. Ejemplo: Autoturismo, tirada total 25.000ej, primer pedido 15.000ej, consideramos que se realizará este pedido en un solo idioma (no, 5.000 en castellano, 5.000 en inglés, 5.000 en francés, lo que supondría un aumento considerable de los costes producción).

RESPUESTA

En relación con la cuestión que plantea sobre el lote 1 le indico que sí que se va a realizar al menos una parte de una de las tiradas en inglés y francés de las siguientes publicaciones:

1. Todas las generales
2. Itinerarios: de la guía del Camino Lebaniego y Camino del Norte
3. Guía de golf y guía MICE

En cuanto al lote 2 no hay publicaciones en idiomas.

DUDA

Buenas tardes, todas las dudas son del lote 2.

En el los talleres del museo marítimo le hicieron una pregunta y contestaron que lo indicaban en la corrección de errores, algo que no aparece (lo adjunto) lo único que se puede leer como adicional es el texto "separata 1 hoja". Le repito la pregunta de mi compañero: ¿puede indicar en número de páginas y el formato?.

Por otra parte en plano de la estación de esquí no especifica si plegado o encolado, ¿entendemos entonces que se entrega en hojas sueltas sin ningún tipo de manipulado?

RESPUESTA

En relación con la cuestión que plantea le indico lo siguiente:

1. En el los **talleres del museo marítimo**: ¿puede indicar en número de páginas y el formato?. El formato es de 1 hoja impresa por las dos caras. Tamaño 12x22 cm
2. Por otra parte en plano de la estación de esquí no especifica si plegado o encolado,; el plano es plegado

Tamaño :

Plano abierto: 334x225

Plano cerrado: 83x75mm Luego tendría 4 pliegues horizontales en acordeón y 3 verticales también en acordeón.